



2019年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年1月25日

上場会社名 杉本商事株式会社

上場取引所 東

コード番号 9932 URL <http://www.sugi-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉本 正広

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 阪口 尚作

TEL 06-6538-2661

四半期報告書提出予定日 2019年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第3四半期の連結業績(2018年4月1日～2018年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第3四半期	34,407	3.7	2,251	20.7	2,560	17.8	1,765	22.9
2018年3月期第3四半期	33,174	7.7	1,864	30.1	2,174	18.5	1,436	16.7

(注) 包括利益 2019年3月期第3四半期 1,448百万円 (18.0%) 2018年3月期第3四半期 1,767百万円 (17.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第3四半期	159.69	
2018年3月期第3四半期	129.89	

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第3四半期	36,993	30,591	82.7
2018年3月期	35,923	29,805	83.0

(参考) 自己資本 2019年3月期第3四半期 30,591百万円 2018年3月期 29,805百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期		25.00		30.00	55.00
2019年3月期		30.00			
2019年3月期(予想)				30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	47,750	7.8	2,800	13.8	3,235	11.8	2,120	10.8	191.73

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年3月期3Q	11,399,237 株	2018年3月期	11,399,237 株
期末自己株式数	2019年3月期3Q	341,828 株	2018年3月期	341,776 株
期中平均株式数(四半期累計)	2019年3月期3Q	11,057,442 株	2018年3月期3Q	11,057,531 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,470,224	7,013,941
受取手形及び売掛金	12,284,610	12,693,191
電子記録債権	3,133,728	3,419,561
商品	1,773,338	2,071,902
その他	73,961	101,618
貸倒引当金	△4,103	△4,671
流動資産合計	23,731,759	25,295,544
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	2,743,929	2,638,980
構築物（純額）	38,881	33,142
車両運搬具（純額）	77,711	70,232
工具、器具及び備品（純額）	75,797	66,324
土地	5,407,383	5,383,767
建設仮勘定	2,934	117,344
有形固定資産合計	8,346,638	8,309,792
無形固定資産		
電話加入権	38,894	38,894
ソフトウェア	194,335	161,394
無形固定資産合計	233,229	200,288
投資その他の資産		
投資有価証券	2,934,760	2,488,326
出資金	12,890	14,890
退職給付に係る資産	329,248	331,364
差入保証金	281,628	279,599
その他	68,681	88,758
貸倒引当金	△15,704	△15,126
投資その他の資産合計	3,611,505	3,187,812
固定資産合計	12,191,372	11,697,893
資産合計	35,923,132	36,993,438

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,694,272	4,556,339
未払金	258,624	260,533
未払費用	472,938	282,055
未払法人税等	662,576	305,750
未払消費税等	128,876	129,101
その他	76,792	107,152
流動負債合計	5,294,082	5,640,932
固定負債		
長期未払金	271,056	271,056
長期預り保証金	139,942	142,042
繰延税金負債	260,315	193,574
退職給付に係る負債	151,867	154,825
その他	64	—
固定負債合計	823,246	761,498
負債合計	6,117,328	6,402,430
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,597,406	2,597,406
資本剰余金	2,529,295	2,529,295
利益剰余金	24,128,027	25,230,384
自己株式	△383,992	△384,089
株主資本合計	28,870,737	29,972,996
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	944,283	625,661
退職給付に係る調整累計額	△9,217	△7,650
その他の包括利益累計額合計	935,066	618,010
純資産合計	29,805,804	30,591,007
負債純資産合計	35,923,132	36,993,438

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)
売上高	33,174,861	34,407,669
売上原価	27,216,709	27,954,124
売上総利益	5,958,151	6,453,544
販売費及び一般管理費	4,093,692	4,202,340
営業利益	1,864,458	2,251,204
営業外収益		
受取利息	1,017	985
受取配当金	24,984	28,621
仕入割引	245,634	251,084
不動産賃貸料	73,320	69,103
その他	23,440	24,614
営業外収益合計	368,398	374,409
営業外費用		
支払利息	1,238	1,013
売上割引	53,908	58,471
その他	3,623	5,543
営業外費用合計	58,769	65,028
経常利益	2,174,086	2,560,586
特別利益		
投資有価証券売却益	35,091	—
固定資産売却益	1,558	55,328
特別利益合計	36,649	55,328
特別損失		
固定資産除売却損	20,167	8,174
減損損失	26,434	—
その他	3,140	—
特別損失合計	49,742	8,174
税金等調整前四半期純利益	2,160,993	2,607,740
法人税、住民税及び事業税	680,646	772,358
法人税等調整額	44,113	69,579
法人税等合計	724,759	841,937
四半期純利益	1,436,233	1,765,802
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,436,233	1,765,802

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)
四半期純利益	1,436,233	1,765,802
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	321,944	△318,622
退職給付に係る調整額	9,205	1,566
その他の包括利益合計	331,150	△317,055
四半期包括利益	1,767,383	1,448,746
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,767,383	1,448,746
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。